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Tělocvičná jednota 

Sokol Ostroměř 

připravuje v létě  

2008 „Kurz tance 

a společenské  

výchovy“ 

HASIČSKÝ PLES 

SDH Ostroměř Vás zve na tradiční Hasičský  
ples, který bude v pátek 22. února 2008  
ve 20 hodin v sále místní sokolovny.  

Hudba: skupina REFELX, Předtančení MTC KROK. 

Bohatá tombola a občerstvení všeho druhu.  

Předprodej místenek od 10.2.2008 v Papírnictví - Tabák Vyhnálek. 
Vstupné 100,- Kč 

 

Zápis dětí do 1. třídy 

Ve středu 13. února 
2008 se od 14 do 18 hod 

koná v budově ZŠ  
E. Štorcha v Ostroměři 
 zápis dětí do 1. třídy 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 

při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, přípravě sjezdu rodáků a naučné stezky, pořádání 

kulturních akcí a dalších společenských aktivit. 

     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 

obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 . 

Nepál: trek pod Mt. Everest - 21. února 2008 v 19:00 

            MKS Ostroměř pořádá v restauraci U Kameníka 
přednášku o vysokohorské turistice  

>> trek pod Mt. Everest << 
přednášející: Štěpán Gabriel, Tomáš Kracík a  

Robert Šourek 



 
Vážení čtenáři,  
     Je tu nový rok 2008. Každý rok se sice něco mění, 
ale ten začínající je skutečně v mnohém jiný. Vstoupili 
jsme do schengenského prostoru. Mění se daně, platí se 
u lékaře, vzrostly ceny zboží a služeb a bohužel i našeho 
měsíčníku. Za pár týdnů budeme také znát jméno 
(staro?)nového prezidenta. V naší obci bude letos vybu-
dována kanalizace s čističkou odpadních vod a v červnu 
přivítáme své známé a příbuzné na sjezdu rodáků. 
     Chceme Vám, našim čtenářkám a čtenářům přinášet 
na stránkách zpravodaje přesné a srozumitelné infor-
mace. Věříme, že k tomu nám také Vy pomůžete svými 
příspěvky a společně tak vykročíme do roku 2008, v 
němž Vám přejeme vše nejlepší. 

Za redakční radu J. Novák 
 
 
Vstoupili jsme do schengenského prostoru 
 
Na konci loňského roku jsme vstoupili do tzv. Schengenu.  

Schengen - vesnice v Lucembursku: Schengen je malá vi-
nařská obec na jihovýchodě Lucemburska nedaleko místa 
kde se stýkají hranice Německa, Francie a Lucemburska. 
Obec má vedle samotného Schengenu ještě části Remerschen 
a Wintrange. V obci žije 425 obyvatel. Obec se proslavila 
podpisem Schengenské smlouvy 14. června 1985. Slangově 
se název obce používá i jako označení celého Schengenského 
prostoru, tedy území těch smluvních států, mezi nimiž byly 
zrušeny hraniční kontroly. 

Schengenská smlouva: Smlouva o postupném rušení kont-
rol na společných hranicích Evropské unie. Je součást práva 
EU, jež umožňuje společnou imigrační politiku a společný 
hraniční režim. Původně ji uzavřely Francie, Německo, Bel-
gie, Nizozemsko a Lucembursko. 

Schengenský prostor: Je území některých evropských států, 
na kterém mohou osoby překračovat hranice smluvních států 
na kterémkoliv místě, aniž by musely projít hraniční kontro-
lou. 

Schengenský informační systém: Je bezpečnostní databá-
zový informační systém, který provozují členské státy Schen-
genské smlouvy v souvislosti se zabezpečením hranic. Je 
základním prvkem, bez kterého by nemohly být odstraněny 
vnitřní hranice Schengenského prostoru. 

Území států EU v prostoru Schengenu: Belgie, Česko, 
Dánsko, Německo, Estonsko, Finsko, Francie, Řecko, Itálie, 
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Nizozemí, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Slovensko, Slovinsko, Švéd-
sko a Španělsko. Mimo EU: Island, Norsko. Zámořská úze-
mí: portugalské Azory, španělské Kanárské ostrovy i exklávy 
Ceuta a Melilla v Africe. 

Práva a povinnosti občanů po vstupu do Schengenu: 

Řidiči: K řízení auta je nutný český, případně mezinárodní 
řidičák, technický průkaz, zelená karta. U půjčeného auta 
notářky ověřený dopis opatřený překladem. Je dobré mít ha-
varijní pojištění. 

Alkoholické nápoje: U alkoholu platí omezení. Může se 

převézt jen 10 litrů destilátu, 20 litrů alkoholizovaného vína 
(sherry nebo portské). U vína je kvóta stanovena na 90 litrů. U 
piva je dovoleno převážet 110 litrů. 

Zvířata: Psi, kočky, fretky musí mít pro cestování zvířecí pas, 
který v rámci EU existuje jako jednotný doklad. Zvířata musí 
být očkována proti vzteklině a být označena tetováním nebo 
mikročipem. 

Zbraně: Pro převážení zbraní je nutné obstarat si evropský 
zbrojní pas. V něm je zapsána nejen zbraň, ale i střelivo a účel 
jejího použití. 

Letiště: Na letištích se pasy kontrolují až do března roku 
2008. Pokud se cestuje mimo území schengenu, je potřeba 
platný pas. Občanský průkaz uznávají Andorra. Lichtenštejn-
sko, Monako, San Marino, Švýcarsko a Vatikán. 

Terorismus: V případě vážného ohrožení bezpečnosti nebo 
veřejného pořádku budou znovu obnoveny hraniční kontroly a 
povinnost předkládat cestovní doklad při překračování hranic. 

j. novák 

————————————————————————- 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ: 

Linkové autobusy podražily 
 
     Od 1. ledna se změnil kvůli navý-
šení spotřební daně z pěti na devět procent také ceník jízdného 
v linkové autobusové dopravě. Na Jičínsku na místních lin-
kách přepravují cestující nejčastěji dvě společnosti - Osnado, 
spol. s r.o. a ČSAD Semily, a.s.. 
     Společnost Osnado na všech svých linkách zdražila jízdné 
průměrně o 14 %. Na vzdálenost 8 až 10 kilometrů podražilo 
obyčejné jízdné v porovnání s loňskými cenami z 15 na 16, 
korun, u délky tratě 18 až 20 km vzrostlo z 26 na 28 korun 
apod. Ceny za přepravovaná zavazadla se nezvyšují, a také za 
jízdní kola společnost i nadále účtuje 10 korun. Více informací 
na: www.osnado.cz  
     Druhý dopravní podnik, ČSAD Semily, a.s., zdražil obyčej-
né jízdné o cca 10 %. S ČSAD Semily nyní zaplatíte za jízdné 
do Hořic 13 korun (6 km), do Jičína 28 korun (18 km) a do 
Hradce Králové 37 korun (30 km). Více na: www.csadsm.cz  
     Přepravu osob na trati: Jičín - Ostroměř - Hořice - Hradec 
Králové, zajišťují v menší míře také jiní přepravci, kteří mají 
ve většině případu jízdné nižší. Těm nižší ceny umožňují 
lukrativnější dálkové trasy. 

j. novák 

Památník Schengenské smlouvy 



Komunikace u Úlibic: 
 
     Na internetu jsme na www.diskuze.jicin.cz našli otázku 
týkající se nedávno dokončené čtyřproudé komunikace 
Robousy - Úlibice. Tazatel žádal o odpověď vedoucího 
odboru dopravy Ing. Martina Duczynského. 
     Otázka: Čtyřproudá silnice ve směru Robousy - Úlibice 
je na obou stranách nedokončená - u Robous zcela nelo-
gickým počátkem a nebezpečným zakončením, u Úlibic 
nedokončeným provizorním kruhákem, Právě tento nedo-
řešený kruháček je brzdou v dopravních špičkách. 
     Odpověď: Pokud se nepletu, tak starosta města Jičín M. 
Puš ve věci lokality u Robous kontaktoval s žádostí Ředi-
telství silnic a dálnic Správu Hradec Králové (ŘSaD). Ji-
nak Královéhradecký kraj je na tom podobně jako město 
Jičín. Silnice I. třídy vlastní stát (správu vykonává ŘSaD) 
a je věcí jeho priorit, ke které akci a v jakém čase přistou-
pí. Podle mě osobně je na značení již těžko něco zlepšit. 
Řešení je stavební, a to prodloužení čtyřpruhu dále smě-
rem na Moravčice (pod most). Co se týká ukončení u Úli-
bic, tak jak jsem se informoval, situace je taková, že ŘSaD 
nevlastní u kruháku žádné další pozemky, které jsou nutné 
k tomu, aby bylo možné křižovatku jakkoliv upravit či do-
plnit. A do vyřešení trasy plánované rychlostní silnice R35 
se bude s další investicí zatím čekat. 

j. novák 

———————————————————————- 

MIKROREGION  
PODCHLUMÍ:  
(shromáždění 
starostů 6.12.2007) 
 
Vstup obce Butoves do Mikroregionu Podchlumí 
 
     Na shromáždění starostů mikroregionu 6. 12 2007 bylo 
schváleno přijetí obce Butoves za člena Mikroregionu 
Podchlumí.  
 
Společné prohlášení obcí k SÚS 
 
     Paní Berdychová předložila návrh znění dopisu 
„Prohlášení starostů obcí Podchlumí“, který byl podepsán 
zástupci obcí Mikroregionu Podchlumí a bude zaslán Za-
stupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
     Zástupci obcí Mikroregionu Podchlumí se obrací na      
Královéhradecký kraj ve věci údržby zeleně v majetku 
Královéhradeckého kraje spravované Správou a údržbou 
silnic Královéhradeckého kraje, a.s.. Nesouhlasí s naříze-
ním Správy a údržby silnic KHK a.s., neudržovat zeleň 
podél komunikací v obcích na pozemcích, které jsou v ma-
jetku KHK. Zeleň je v mnohých případech neudržována     
v úsecích, které jsou dopravně vysoce zatíženy. 
 
Rozpočet na rok 2008 
 
     Starostové schválili návrh rozpočtu svazku obcí Mikro-
regionu Podchlumí na rok 2008. Návrh rozpočtu byl upra-
ven o jednu položku, a to ve výdajích - členský příspěvek  
do MAS Podchlumí o.s. (2,-/osoba) 

ZPRÁVY Z OBCE: 
 
Nejdůležitější události roku 2007 
 
Leden: Oddíl mladých hasičů PLAMEN při 
SDH Ostroměř zahájil 10. ledna svou čin-
nost.  

Únor: Při zápisu do první třídy ZŠ v Ostroměři bylo přijato 
15 dětí. Schválený rozpočet na rok 2007: příjmy i výdaje 12 
045 890 korun. Klub českých turistů v Ostroměři uspořádal 
přednášku na téma Chile. 

Březen: Při dopravní nehodě nákladního automobilu v úse-
ku autobusové zastávky byli zraněni dva žáci dojíždějící z 
Ostroměře do ZŠ v Chomuticích. Za výrazné pomoci spon-
zorů bylo v MŠ vybudováno FIT CENTRUM s trampolí-
nou, běžícím pásem, stepprem, rotopedem a horolezeckou 
stěnou. Na valné hromadě Tělocvičné jednoty Sokol Ostro-
měř byla starostkou sokola zvolena Lada Vávrová. SDH 
Ostroměř připravila tradiční Hasičský ples a Maškarní rej. 

Duben: MKS - velikonoční den otevřených dveří. V místní 
knihovně proběhla poprvé akce "Noc s Andersenem". Za-
stupitelé schválili 1. etapu úpravy a rekonstrukce hřbitova. 

Květen: KČT Ostroměř uspořádal 32. ročník pochodu kra-
jem E. Štorcha s rekordní účastí. Otevřeno sportoviště Ska-
tepark. Družstvo ZŠ v Ostroměři obsadilo 5. místo na celo-
státním finále žáků základních škol ve skoku vysokém. 
Florbalisté z místního sokola Ostroměř skončili v Praze na 
4. místě, když předtím vyhráli v Jičíně a ve Rtyni v Podkr-
konoší.  

Červen: Dětský den ve střelnici zajistila komise pro spor-
tovní a zájmové organizace. Se ZŠ E. Štorcha se rozloučilo 
19 žáků 9. třídy. Zastupitelé na svém jednání schválili ná-
kup preventivního radaru za účelem zvýšení dopravní bez-
pečnosti v obci. Sportovci atletického oddílu Dětské cent-
rum Ostroměř sklízeli úspěchy na II. Letní dětské olympiá-
dě v Ústí nad Labem a na celostátním finále atletické soutě-
že "Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou" v Houštce u Staré 
Boleslavi.  

Červenec: Začala I. etapa rekonstrukce ZŠ v Ostroměři za 
cca 12 miliónů korun. V anketě o nejoblíbenější hospůdku 
podle čtenářů Deníku jičínska zvítězila Restaurace U Maxe. 
Stanislav Chudoba vyhrál ve své kategorii Butovský kros.  

Srpen: Střelecký klub Ostroměř a Klub Klokánek Hořice 
připravili nejen pro zdravotně postižené děti Srandiádu 
2007. Obec koupila od společnosti České dráhy, a.s., nemo-
vitost č. p. 98 - rodný dům E. Štorcha v ulici Na Rybníce za 
cenu 195 000 korun. Bylo vybudováno dětské hřiště v No-
vých Smrkovicích. Střelci zabodovali ve Velké ceně Ostro-
měře z malorážky.  

Září: Na hřbitově byla položena zámková dlažba. Bylo se-
hráno první přátelské utkání mezi Šárovcovou Lhotou a Tě-
lovýchovnou jednotou Ostroměř ve volejbalu. Sára Špidle-
nová druhá ve skoku vysokém na European kids athletics 
games.  

Říjen: Titul nejkrásnějšího nádraží v Česku získalo v soutě-
ži nádraží v Ostroměři. Místní organizace Českého rybář-
ského svazu oslavila 70. výročí svého vzniku. Anita Hermo-
chová druhá v celorepublikovém hodnocení literární soutěže 
Příbram Hanuše Jelínka.  



Listopad: Byl schválen termín sjezdu rodáků a přátel Ost-
roměře na 13. až 15. června 2008. Obec prodala plynáren-
ské zařízení společnosti VČP Net, spol. s r.o. za 4 544 000 
korun.  

Prosinec: Již podruhé byl o první adventní neděli slav-
nostně rozsvícen vánoční strom. Druhý ročník vánočního 
turnaje ve stolním tenisu vyhrál domácí Jan Kašperek. Da-
vid Novotný z 8. třídy ZŠ získal v Brně ocenění v soutěži 
Zlatý oříšek v oboru elektrotechnika.  
 
7. veřejné zasedání zastupitelstva obce Ostroměř 
 
     Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, 
které se konalo 20. prosince 2007 v zasedací místnosti 
obecního úřadu, pro vás vybíráme: 
     Zastupitelé na svém jednání schválili rozpočtové opat-
ření č. 4 a rozpočtové provizorium na začátek roku 2008 
ve výši 1/12 schváleného rozpočtu r. 2007 na jeden měsíc. 
Rozpočtové opatření č. 4 se týká hlavně snížení daně z 
nemovitosti FÚ Hořice na rok 2007 - 298 932,- Kč; dotace 
přijaté na Czech POINT* + 50 000,- Kč; dotace přijaté na 
zaměstnance obce pana Krause od Úřadu práce + 36 000,- 
Kč; pojistné náhrady (zničení autobusové zastávky, zá-
bradlí, rozhlasu) + 95 030,- Kč; úhrada firmy STAVOKA 
Kosice za elektrickou energii v roce 2006 + 56 863,- Kč; 
úhrady pohledávek + 59 472,- Kč a příjem z prodeje ply-
nárenského zařízení + 4 554 000,- Kč.  
     Dalším bodem jednání byla smlouva o uzavření budou-
cí smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.. Smlouva se týká zařízení distribuční sou-
stavy, konkrétně kabelové skříně a kabelového vedení, 
které jsou nutné pro vybudování přípojek k novým rodin-
ným domům na konci Starohorské ulice. Tato smlouva 
byla zastupitelstvem schválena.  
     Byla schválena smlouva o dílo na vypracování projektů 
kanalizačních přípojek s panem Janem Přibylem, v níž se 
zhotovitel zavazuje, že vypracuje projektové dokumentace 
k územním souhlasům či ohlášení stavby na akci 
„Kanalizační přípojky - Ostroměř“. Cena projektových 
prací je stanovena za jednu připojovanou nemovitost a ne-
překročitelná částka jedné kanalizační přípojky činí 1 
500,- Kč včetně 19 % DPH. Orientační počet kanalizač-
ních přípojek je 320. 
     Dále obecní zastupitelstvo schválilo smlouvu o zpraco-
vání a řízení projektu na akci „Rodný dům E. Štorcha v 
Ostroměři. Dodavatelem projektu je obecně prospěšná 
společnost Terra nostar - malebný kraj. Záměrem projektu 
je oprava nevyužitého projektu rodného domu spisovatele 
a vytvoření expozice. Expozice se bude skládat ze dvou 
částí, vnitřní bude představovat původní využití domu - 
přečerpávací stanice vody a venkovní bude zaměřena na 
dílo E. Štorcha. K těmto účelům budou využity také při-
lehlé pozemky pro vytvoření zábavného parku s tématikou 
„Pravěká jeskyně a život v době bronzové“. 
     Zastupitelé dále schválili: - Pronájem části obecního 
pozemku p. č. 283/3 v k. ú. Ostroměř za bývalou kotelnou 
bytových jednotek v Zahradní ulici manželům Jeřábkovým 
a to za 1,- Kč za rok a m2, minimálně však za 100,- Kč / 
rok; - Smlouvu o poskytnutí dotace s odborem Životního 
prostředí Královéhradeckého kraje na vypracování projek-
tové dokumentace na prodloužení vodovodu do Domosla-

vice; - Smlouvu o provedení přezkoumání hospodaření pří-
spěvkových organizací obce se společností C.P.A Audit, 
spol. s r.o. . 
     Určitě nejdéle projednávaným bodem programu zasedání 
zastupitelstva byla diskuze ke stížnostem na Základní školu 
E. Štorcha v Ostroměři. Zřejmě díky tomuto bodu programu 
byla návštěva občanů na zasedání zastupitelstva nejvyšší za 
poslední roky. Výsledkem celé diskuze byl tento závěr: - 
Snahou Obecního úřadu v Ostroměři je zlepšit vzájemnou 
komunikaci mezi vedením obce a vedením Základní školy 
E. Štorcha. S vedením školy budou projednány všechny 
stížnosti rodičů a z těchto jednání zveřejněny přijaté závěry. 
Jak vyplynulo z veřejného zasedání zastupitelstva dne 20. 
prosince 2007, je zájmem obce obnovit důvěru rodičů v sys-
tém vzdělávání na ostroměřské základní škole. 
     Celé usnesení a kompletní zápis ze zasedání najdete na 
obecních webových stránkách (www.ostromer.cz), přesná 
http:// adresa zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 
20.12.2007: http://www.podchlumi.cz/ostromer/file.php?
nid=425&oid=786740  
 
* Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, 
tedy Czech POINT je projektem, který by měl zredukovat 
přílišnou byrokracii ve vztahu občan - veřejná správa. 
Czech POINT v současné době poskytuje tři druhy ověře-
ných výpisů: 1. výpis z Katastru nemovitostí, 2. výpis z Ob-
chodního rejstříku, 3. výpis z Živnostenského rejstříku. 

 j. novák 
 
Upozornění pro vlastníky nemovitostí v Nových Smrko-
vicích 

 
     Upozorňujeme vlastníky kulturních památek a vlastníky 
objektů ve Vesnické památkové zóně Nové Smrkovice na 
možnost získání až 70 % podpory na obnovu kulturní pa-
mátky a dalších nemovitostí. Uzávěrka podání žádostí je 
29.2.2008. Upozorňujeme na to, že k této žádosti je nutné 
přiložit také závazné stanovisko MěÚ Hořice, jehož vyříze-
ní trvá min. 30 dnů. Ze strany vlastníka, který se chystá po-
dat výše uvedenou žádost o podporu, je tedy nutné, aby si 
závazné stanovisko na odboru školství a kultury MěÚ Hoři-
ce vyžádal co nejdříve.  
     Další informace lze získat na webových stránkách Králo-
véhradeckého kraje www.kr-kralovehradecky.cz pod odka-
zem Granty a dotace, kde je možné stáhnout žádost nebo je  
možno si ji vyzvednout na Obecním úřadě v Ostroměři.  
S pozdravem, Šárka Kobrová, referentka odboru školství a 

kultury, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 
 
OÚ informuje občany o nutnosti uhrazení poplatků 
 
     Do 15. 2. má být uhrazen poplatek za nakládání s odpa-
dy: podle vyhlášky 430 korun na osobu a rok (děti a mládež 
do 18 ti let věku 320 korun). Úhradu lze rozložit do dvou 
splátek (na 1/2 roku).  
     Do 15. 3. zaplatit roční poplatek ze psů: v Ostroměři 
(rodinné domky) 60 korun/rok, v Ostroměři (obytné domy) 
120 korun, v Domoslavicích, Nových Smrkovicích a Sylvá-
rově Újezdu 40 korun za druhého a každého dalšího psa se 
poplatek zvyšuje o 50%.  
      



     Dále upozorňujeme občany na možnost předplacení 
Ostroměřského zpravodaje. Těm, kteří měli zpravodaj 
předplacený v roce 2007 a nezaplatí předplatné na r. 2008 
do 20. 2., bude doručeno pouze číslo 1,2 ročníku 2008. 

-red- 
 
Dodržování vyhlášky o místních poplatcích 
 
     Žádáme občany, aby dodržovali platnou obecně závaz-
nou vyhlášku o místních poplatcích: "Majitelé psů nesmí 
nechat psy volně pobíhat. Každý pes 
musí být na veřejnosti na vodítku a 
majitel psa zajistí, aby pes neohrožoval 
a neobtěžoval občany..." Pokud uvidíte 
majitele s volně pobíhajícím psem, 
můžete nahlásit tento přestupek buď 
obecnímu úřadu, nebo přímo přestup-
kové komisi při Městském úřadu Hoři-
ce, která tyto přestupky řeší i pro obec 
Ostroměř.  
     Dále žádáme občany o dodržování čistoty veřejného 
prostranství a o používání odpadkových košů na psí exkre-
menty. 

-red- 
 
Webové stránky obce Ostroměř 
 
     V loňském roce jsme na obecních internetových strán-
kách (www.ostromer.cz) zaznamenali celkem 7 559 přístu-
pů návštěvníků. V roce 2006 to bylo 3 599, v r. 2005: 1 
798 a v r. 2004: 860. Nejvíce lidé ostroměřský web navště-
vují od pondělí do pátku, v sobotu a v neděli je návštěv-
nost stránek přibližně o 25 % nižší.  
     V případě zájmu o zasílání aktuálních informací se za-
registrujte k doručování aktuálních zpráv. Do nastavení 
pro doručování nových zpráv se dostanete přes odkaz 
"Aktuality" > "Chcete přijímat aktuální zprávy?". 
     V roce 2007 jsme se zúčastnili soutěže Zlatý erb. Zlatý 
erb je soutěž o nejlepší webové stránky a elektronické 
služby měst a obcí. V této soutěži jsme v kraji obsadili 4. 
místo těsně za obcí Holovousy. Také letos můžete pro naše 
stránky hlasovat i vy v ceně veřejnosti. 

j. novák 
 
Další upozornění 
 
Zprávy o činnosti za rok 2007: Žádáme jednotlivé místní 
organizace, aby odevzdaly na OÚ zprávy o činnosti v roce 
2007 pro potřeby kronikáře obce. 

Fotografie, dokumenty a další materiály: Prosíme obča-
ny o pomoc při hledání materiálů ke Sjezdu rodáků a přá-
tel Ostroměře. Pokud můžete zapůjčit staré fotografie, fil-
my, pohledy a jiné dokumenty vztahující se k historii naší 
obce, přineste je na OÚ nebo do knihovny. Předem Vám 
děkujeme. 

-red- 
 
———————————————————————- 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací 
na webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 

STÍNY: 
 
... 21.1. během posledních několika dnů se vloupal dosud 
neznámý pachatel ve Vojicích do dvou rekreačních chalup. 
Oba objekty nejdříve řádně prohledal a poté v prvním  z 
nich odcizil benzinovou motorovou pilu a ve druhém pak 
obraz s motivem jelena a strunovou benzinovou sekačku. 
Majitelé vyčíslili celkovou škodu na  21 tisíc korun. 
... 14.1. v pondělí 14. ledna jel v ranních hodinách osma-
dvacetiletý řidič nákladním vozidlem Ford Transit ve směru 
od Jičína na Hradec Králové. Na začátku obce Ostroměř 
nepřizpůsobil na kluzkém povrchu vozovky rychlost jízdy 
svého vozidla  a zezadu narazil do  Škody Fabie, která před 
ním odbočovala vpravo na místní komunikaci. Nárazem 
byla škodovka odhozena do oplocení a následně se zastavila 
o reklamní tabuli. Ke zranění osob nedošlo, alkohol u řidičů 
byl na místě vyloučen dechovou zkouškou a celková škoda 
byla vyčíslena na 77 tisíc korun.  
... Statistika dopravních nehod v roce 2007: Řidiči v našem 
okrese jezdili v loňském roce daleko opatrněji a odpovědně-
ji než v roce předchozím. Během loňského roku došlo na 
silnicích našeho okresu celkem k 1 345 dopravním neho-
dám, což je o 47 dopravních nehod méně než v roce přede-
šlém. I přesto, že v rámci naší republiky v roce 2007 stoupl  
počet mrtvých na silnicích, na našem okrese jsme naopak 
zaznamenali pokles. V roce 2006  u nás zemřelo 16 osob, 
kdežto v roce 2007 už „jen“ 6 osob. Naopak přibylo těžce 
zraněných, kdy v roce 2006 statistická čísla hovořila o 44 
osobách, což je o šest méně, než v roce následujícím. V loň-
ském roce utrpělo při dopravních nehodách 190 osob lehká 
zranění, oproti roku 2006 je to o 12 osob méně.  Celková 
škoda na vozidlech  byla vyčíslena na 65 779 500 korun, 
což je o 15 736 100 méně než v roce předešlém. Policisté 
zaznamenali více řidičů, kteří usedli za volant pod vlivem 
alkoholu. V loňském roce se tak na dopravních nehodách 
podílelo 93 opilých řidičů, oproti 72 z předešlého roku. Nej-
častější příčinou dopravních nehod byla nepřiměřená rych-
lost a to ve 267 případech, nesprávné předjíždění v 55 pří-
padech a nedání přednosti v jízdě ve 242 případech. Nejčas-
těji jsme bourali na silnicích první třídy a to v 512 přípa-
dech a v 80 případech byly dopravní nehody zaviněny lesní 
zvěří a domácím zvířectvem. 

Okresní policie ČR v Jičíně 
 
———————————————————————–                                                                                                        
 
ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ: 
 
Těšíme se na naše nové prvňáčky 
 
     Ačkoli to podle stávajícího počasí stále 
na zimu moc nevypadá, je tady ale už ten 
správný, ještě únorový čas, kdy se budoucí prvňáčci chysta-
jí k zápisu do základní školy. Končí jim pomalu doba bez-
starostného hraní, ať už v příjemném rodinném prostředí či 
mezi spoluvrstevníky v mateřské škole.  
     Na naši ostroměřské základní škole přivítáme letos u 
zápisu děti, narozené v období září 2001 - srpen 2002, příp. 
děti, kterým byl správním rozhodnutím ředitele školy odlo-
žen začátek povinné školní docházky o jeden rok. Měli by 
to být převážně děti z Ostroměře a okolních spádových ob-



cí, bude však záležet na jejich rodičích, zda pro ostroměř-
skou školu rozhodnou. Bylo by nám velmi líto, kdyby pod-
lehli většinou neopodstatněné kritice, která se snesla na 
naši školu hlavně prostřednictvím anonymních mailů v 
diskuzi na obecních webových stránkách v období před 
Vánocemi. Mrzelo by nás to o to víc, kdyby jste dali na 
nešťastnou „protiškolní“ diskuzi nejen těch nepodepsa-
ných osob…..  
     Všichni potencionální rodiče budoucích prvňáčků do-
stali od nás osobní dopisy s pozváním k zápisu na středu 
13.února v době od 14 do 18 hodin a materiál s prvotními 
informacemi nejen o výchovně vzdělávací práci školy, ale 
i o práci s dětmi v době mimo vyučování (v současné době 
se učitelé věnují dětem v … zájmových kroužcích po vyu-
čování. Kdyby se všichni rodiče rozhodli pro naši školu 
(pokus se neodstěhují či dětem nebude udělen odklad), pak 
bychom mohli přivítat až 19 dětí, a to nejen z Ostroměře, 
Konecchlumí, Sylvárova Újezda, Domoslavic, i Holovous 
a Chodovic, zájem o docházku svých dětí do školy v Ost-
roměři projevili i někteří rodiče z Vojic. Doufáme, že i 6 
mlázovických dětí budeme moci u nás u zápisu přivítat a 
zapsat…… 
     Pro všechny předškoláky připravili učitelé první a dru-
hé třídy na čtvrtek 24.ledna t.r. v době od 7,30 h. do 9,30 
hod. ukázkové vyučování ve výše uvedených třídách, kde 
by rodiče mohli trochu nakouknout do naší školní práce a 
následně si popovídat nejen o ní, ale i o věcech s ní souvi-
sejících.  
     Vážení rodiče, pokud se rozhodnete k zápisu Vašeho 
dítěte na naší škole, věřím, že nebudete průběhem jeho 
přípravné cesty ke správné volbě povolání zklamáni, za 
všechny zaměstnance školy bych Vám chtěl přislíbit, že 
úkoly a cíle našeho vlastního školního vzdělávacího pro-
gramu s názvem „Škola - základ života“ budeme realizo-
vat s maximálním úsilím a snahou o co nejlepší kvalitu 
vyučovacího procesu a otevřenou, vstříčnou spolupráci a 
komunikaci s Vámi. 

Mgr. Přemysl Vajdl, ředitel školy 
 
Exkurze do zimní krajiny 
 
     V pondělí 21. ledna jsme se vypravili na tradiční pro-
hlídku přírody v okolí Lázní Bělohrad. Přes typicky jarní 
větřík a teploty kolem 10 °C jsme se rozhodli pozorovat 
zimní projevy přírody. Zaměřili jsme se především na 
zvěř. I proto jsme si byli schopni vysvětlit, proč je čapí 
hnízdo opuštěné, která zvířata jsou hojně vidět na polích, 
jaké zbarvení využívají… Někteří nelenili a vzali si s se-
bou i odbornou literaturu, podle které jsme mohli zvěř ur-
čovat. Cílem naší cesty pak byl statek, kde se chovají 
pštrosi a mufloni. Pozorovali jsme jejich návyky a zbarve-
ní, popř. odlišnosti mezi samci a samicemi.  
     Nadšeně jsme pokračovali dál, pátrali jsme po srnkách 
(které jsme nezahlédli) a vyzkoušeli jsme si hod kamenem 
do dálky (což se nám zdařilo o mnoho lépe). Své kameny 
jsme z rozměklé oranice sice vysbírali, ale zato jsme si 

přinesli ztěžklé boty, obalené kvalitní půdou. Očištění za-
bralo kupu času a sebralo nám i plno energie. Nezbývalo, 
než se dojít posilnit a omýt. Proto jsme zašli na teplý čaj, 
snědli jsme svou svačinu a spláchli bláto z rukou.  
     Náš čas se chýlil ke konci. Vydali jsme se na nádraží, 
odkud nás vlak dovezl zpět - do školy k povinnostem. Ale 
naše zážitky nám rozsvěcovaly ještě celý zbytek dne.  
      Za 2. třídu Jan Horák 
 
Putování sluneční soustavou 
 
     I šestá třída se zapojila do série projektů, které probíhají 
na naší škole. Zvolené téma se týkalo aktuálně probírané 
učební látky, a to sluneční soustavy. Projekt trval celkově 
10 dnů a probíhal ve vybraných hodinách (zeměpis, mate-
matika, užité umění). 
     Součástí projektu byla i exkurze do Hvězdárny a plane-
tária v Hradci Králové, kde byl pro žáky připraven velice 
zajímavý program týkající se právě sluneční soustavy.  
     Na závěr tohoto projektu proběhl projektový den, při 
kterém žáci uplatnili vědomosti nabyté v předcházejících 
dnech a také procvičili svoji manuální zručnost při výrobě 
nástěnného obrazu a 3D modelu vybrané planety. Tyto veli-
ce povedené výtvory jsou v současné době vystaveny na 
hale školy.  
     I když žáky při této netradiční výuce čekaly takové zá-
ludnosti, jako byl například výpočet měřítka modelu plane-
ty, pracovali všichni se zaujetím a již teď se těší na nějaký 
další projekt.  

Za žáky 6. třídy D. Hermochová a I. Mádlová 
 
Sběrový den papíru (22. listopadu 2007) 
 
Celkem bylo sebráno 13 685 kg (dle vážení ve škole). 
Nejlepší sběrači:  
Krátká D. - 5. třída: 600 kg, Chudobová N. - 6. třída: 430 
kg, Koudelková T. - 1. třída: 421 kg, Koudelková B. - 3. 
třída: 421 kg, Hermochová S. - 3. třída: 387 kg, Hermocho-
vá A. - 8. třída: 386 kg, Kazda T. - 2. třída: 380 kg, a další. 
Do celé akce se zapojilo 169 žáků (91,4 %) 
Pořadí dle tříd: 
2. třída: 106 kg (přepočteno na 1 žáka), 3. třída: 100 kg, 8. 
třída: 79 kg, 1. třída: 74 kg, 9. třída: 67 kg. 
Celkem žáci nasbírali 13 118 kg, zaměstnanci školy 335 kg, 
školní odpad činil 232 kg. 
     Děkujeme všem žákům i rodičům, kteří se zapojili do 
této naší již tradiční akce. Její výtěžek bude opět využit na 
zkvalitnění podmínek vyučovacího procesu ve škole. 
     Příští sběrový den papíru plánujeme na měsíc květen 
2008. Přehledy o veškerých dosavadních sběrech papíru i 
PET - lahví můžete najít na našich školních webových 
stránkách. 
 
Nové webové stránky základní školy 
 
Nové webové stránky ZŠ E. Štorcha: www.zsostromer.cz 
nové mailové adresy: skola@zsostromer.cz,  nebo místo 
"skola" psát před @ příjmení konkrétního učitele, např.: 
mencikova@zsostromer.cz, pokud se jedná o "osobní" 
poštu). 

Mgr. Přemysl Vajdl, ředitel školy 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



Mimořádný úspěch žáka místní základní školy v soutě-
ži „Zlatý oříšek“ 
 
     Zlatý oříšek je soutěž orientovaná na nadané a šikovné 
děti od 6 do 14 let. Vítězem se může stát každý chlapec 
nebo děvče, kteří v daném roce vytvoří, 
nebo učiní něco mimořádného v jakémko-
liv oboru. Této soutěže se zúčastnil také 
žák naší základní školy David Novotný z 8. 
třídy, který byl vybrán mezi 30 nominova-
ných a pozván na natáčení finálového pořa-
du do České televize v Brně, kde došlo k 
vyhlášení a slavnostnímu ocenění 10-ti ví-
tězů tohoto ročníku. Záznam z tohoto natá-
čení byl vysílán na ČT1 1. ledna 2008 od 11 hodin (před 
projevem prezidenta republiky). David se stal jedním z 
těchto vítězů - držitelů ceny „Zlatý oříšek 2007“.  

Gratulujeme! 
 
David Novotný je nejlepší v elektrotechnice 
 
     David Novotný, žák 8. třídy místní Základní školy Edu-
arda Štorcha, získal významné ocenění v celostátní soutěži 
Zlatý oříšek. 
     David byl odměněn za výborné výsledky v oboru elek-
trotechnika. „Odmalička mne zajímaly například baterie, 
žárovičky, postupně přibývaly složitější mechanismy,“ 
uvedl David ke svému velkému koníčku. Na cenu byl na-
vržen svou třídní učitelkou Ivou Mádlovou. Mezi jeho ob-
líbené předměty patří samozřejmě fyzika, dále i chemie a 
matematika. 
     Podle informace ředitele školy Přemysla Vajdla bylo do 
soutěže přihlášeno sedm žáků školy, a přestože v letošním 
9. ročníku dosáhl počet přihlášek nejvyššího počtu v histo-
rii soutěže, dostal se David mezi třicet nominovaných. 
     Na televizní natáčení přivezl Teslův transformátor k 
vyvíjení velmi vysokých napětí, který sestrojil, tedy jeho 
nejmenší verzi - doma má i větší. 
     Filmování se uskutečnilo v Brně a trvalo prakticky celý 
den. „Měl jsem trochu trému, z tolika kamer a světel, ale 
poznal jsem se tam s dalšími oceněnými v různých obo-
rech činností,“ vypráví David. 
     O svém budoucím povolání nemá ještě přesnou před-
stavu; v každém případě bude práce spjata s elektrotechni-
kou. Po ukončení ZŠ se hodlá přihlásit na jičínskou střední 
průmyslovou školu, které tak přibude velmi nadějný stu-
dent.     -Jičínský deník (7. ledna 2008)- 
 
Novotný David (ročník 1993) 
 
     Od 6 let se zabývá elektrotechnikou, laboruje s vysoko-
napěťovými generátory, 
především s Teslovými 
transformátory, vysílači, 
rentgenovým zářením, pře-
nášením energie bez drátu a 
magnetickými jevy. Progra-
muje jednočipové procesory 
a programuje v HTML. V 
soutěži České hlavičky se 
umístil na 12. místě s projektem Tesla coil. 

MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY: 
 
Pohled do činnosti SDH Ostroměř 
 
     Sbor dobrovolných hasičů svolal valnou hromadu na 7. 
prosince 2007, kde provedl bilanci své celoroční činnosti. 
     Jednání byli přítomni za okresní sdružení Eva Steinero-
vá, starostka okresního sdružení a ing. Tomáš Gabriel, sta-
rosta obce. Po zvolení mandátové, volební a návrhové ko-
mise přednesl zprávu o činnosti SDH za rok 2007 starosta 
sboru Jaroslav Kubinec. Ve zprávě se zaměřil na plnění 
usnesení předchozí valné hromady v r. 2006. Většinu úkolů 
se podařilo splnit. Nebyl splněn úkol vyřešit uskladnění  
majetku a techniky a za¬jistit plochu pro nácvik štafet pro 
členy družstva dorostu a Plamene a dospělých. 
     V současné době evidujeme 37 činných členů, 11 členů 
dorostu, 11 členů družstva Plamen. Dále máme 23 členů v 
kategorii přispívajících. Plán příjmů a výdajů byl dodržen. 
Pozitivně byla hodnocena dotace ze strany OÚ, včetně mi-
mořádné dotace pro Plamen na konci roku. Členové SDH v 
průběhu roku na 
údržbě výstroje a 
výzbroje, údržbě 
vodních zdrojů, 
údržbě a výstavbě 
hasicích zařízení, 
kulturních a spole-
čenských akcích 
odpracovali 3.900 
bezplatných hodin. 
     Pro následné 
období nás čeká 
zabezpečení hasičského plesu, maškarního reje, Memoriálu, 
spolupráce na sjezdu rodáků a řada požárních soutěží. Na 
valné hromadě byly provedeny doplňkové volby za funkcio-
náře, kteří požádali o uvolnění. O uvolnění požádali Jaro-
slav Horák, velitel sboru, Ivo Stýblo, strojník, Jiří Zedník, 
velitel jednotky. Nově zvoleni byli Josef Gabriel, velitel 
sboru, František Kodeš, strojník. Velitel jednotky bude jme-
nován OÚ po předložení návrhu a jeho schválení. Počet čle-
nů výboru byl snížen na 11. 
     Jednotka SDH v průběhu roku měla 19 výjezdů s CAS 
32, 7 výjezdů s Avií 300. CAS 32 se postupně vybavuje dle 
finančních možností rozpočtu OÚ.  V závěru jednání schvá-
leno usnesení a hlavní úkoly pro rok 2008. Přítomní hosté 
ocenili práci s mládeží a celkovou činnost sboru, péči o 
okolí hasičské zbrojnice, svěřenou techniku, za činnost při 
zásazích a ocenili práci odstupujících funkcionářů. 
 
Sdělení pro občany 
 
     Nabídka pro fyzicky aktivní a sportovně založené 
muže ve věku od 18 let. Staňte se členy sboru dobrovol-
ných hasičů a pomozte nám chránit majetek a zdraví 
spoluobčanů. Nositelé řidičských průkazů B,C,D, růz-
ných profesí a speciálních kurzů a oprávnění, které lze 
použít pro záchranářské činnosti jsou vítáni.  
Kontaktní adresy: Jaroslav Kubinec, Nádražní 353 Jo-
sef Gabriel, U Splavu 346 Ivo Stýblo, U Splavu 367 

výbor SDH 



Kurz tance a společenské výchovy 
 
     Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř letos opět organizu-
je od 21. června do 2. srpna 2008 „Kurz tance a společen-
ské výchovy“. Kurz proběhne pod vedením tanečního mis-
tra Romana Konopáska a jeho manželky Veroniky. Při-
hlášky příjímá paní Radka Čerychová ve svém obchodě 
"RADKA" v budově Zdravotního střediska ul. T. G. Masa-
ryka, Ostroměř, telefon 736 689 752. Dále pak paní Vobo-
řilová, ul. V Chaloupkách 389, Ostroměř, telefon 493 691 
236. 
     Další podrobnosti naleznete na www.ostromer.cz/sokol 
 
Webové stránky TJ Sokol Ostroměř 
 
     V loňském roce jsme na sokolských internetových 
stránkách (www.ostromer.cz/sokol) zaznamenali celkem 
2881 přístupů návštěvníků. Našim příznivcům tímto děku-
jeme. 
     V případě zájmu o zasílání aktuálních informací se za-
registrujte k doručování aktuálních zpráv. Do nastavení 
pro doručování nových zpráv se dostanete přes odkaz 
"Aktuality" > "Chcete přijímat aktuální zprávy?". 
 
     Děkujeme OÚ za finanční příspěvek na rekonstruk-
ci pánských sociálních zařízení v budově sokolovny. 

Výbor TJ Sokol Ostroměř 
 
——————————————————————— 
ZE SPORTU: 
 
Přátelská utkání ve volejbalu 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty Sokol Ostroměř 
sehráli dne 12. prosince od 18 hodin přátelské utkání s 
družstvem ze Šárovcovy Lhoty. Jednalo se již o čtvrté vzá-
jemné utkání těchto soupeřů. "ostromákům" se zápas nad-
míru vydařil a poprvé dokázali "lhoťáky" porazit. Polehču-
jící okolností pro soupeře je fakt, že v zimním období ne-
mají možnost tréninku. Nešťastnou událostí pak bylo zra-
nění Josefa Švandy, který si při špatném dopadu zlomil 
nohu v kotníku. 

Výsledek: Ostroměř - Šárovcova Lhota  8 : 4 

Sestava Ostroměře: Bejrová M., Dědina J., Gabrielová 
L., Hladík M., Johnová J., Malík J., Novák J., Sedláčková 
S., Svobodová M., Švanda J., Tomeš J., 
 
     I z dalšího měření sil, které bylo na programu 9. ledna 
odešli ostroměřští vítězně. Tentokrát vyhráli 6:5 a vyrov-
nali tak vzájemnou bilanci zápasů na 2 výhry, 1 remízu a 2 
prohry. Příští bitva je plánována na 13. února. Snad jim 
toto datum přinese štěstí a dokáží potřetí za sebou zvítězit. 

Výsledek: Ostroměř - Šárovcova Lhota  6 : 5 

Sestava Ostroměře: Dědina J., Gabrielová L., Johnová J.,  
Krátký M., Malík J., Novák J., Nový L., Sedláčková S., 
Svobodová M., Tomeš J., 

j. novák 
 

2. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu 
 
     Dne 8. prosince se v Ostroměři uskutečnil 2. ročník vá-
nočního turnaje neregistrovaných ve stolním tenisu. V sále 
sokolovny TJ Sokol Ostroměř se představilo celkem 27 
stolních tenistů v sedmi kategoriích. Nejmladšímu účastní-
kovi bylo 10 let a nejstaršímu 62 let. Hrálo se vyřazovacím 
způsobem, kdy každý z účastníků musel ze souboje odejít 
dvakrát po-
ražen, aby 
pro něho již 
soutěž skon-
čila. K vidě-
ní  bylo 
mnoho zají-
mavých a 
v y r o v n a -
ných soubo-
jů. V hlavní 
kategorii 19 
až 38 let 
zvítězil do-
mácí Jan Kašperek, který ve finále zdolal Miloše Jóna z 
Chomutic 3:2 na sety. Třetí v pořadí za nimi skončil Petr 
Lenč také z Chomutic. Nejvíce zábavy přinesla čtyřhra, kdy 
jednotlivé dvojice k sobě byly vylosovány. Po celou dobu 
turnaje pro soutěžící a diváky zajišťovali občerstvení členo-
vé Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř. Velký dík patří i 
sponzorům: Čerpací stanici SHELL v Ostroměři, Potraviny 
BIDLO, Hospoda NA NÁDRAŽÍ, Řeznictví BALIHAR, 
ELDOS Chudoba a KÁMEN Ostroměř. 
Výsledky: 
Dívky do 18 let: 1. místo Nikola Šmejcová (Ostroměř), 2. 
místo Gabriela Pěničková (Mlázovice), 3. místo Jesika 
Šmejcová, 4. Ilona Velichová ml. (obě Ostroměř). 
Ženy nad 18: 1. Martina Cihlářová (Ústí n. L.), 2. Lada Vá-
vrová, 3. Ilona Velichová st., 4. Irena Sinaiová (všichni Ost-
roměř). 
Chlapci do 10 let: 1. Daniel Vávra. 
Chlapci 11–15: 1. Jan Vávra (Ostroměř), 2. Vojtěch Odstr-
čilík (Podhorní Újezd), 3. Radek Mádle, 4. Jakub Fátor, 5.-
6. Jan Novák ml., Martin Tulka, 7.-8. Vojtěch Vávra, Domi-
nik Miškář (všichni Ostroměř). 
Muži 19–38: 1. Jan Kašperek (Ostroměř), 2. Miloš Jón 
(Chomutice), 3. Petr Lenč (Obora u Chomutic), 4. Miroslav 
Zeman (Ostroměř), 5.-6. Batelka Ondřej (Jičín), Bílek Mar-
cel, 7. Jan Novák st., (oba Ostroměř). 
Muži nad 39: 1. Miroslav Vobořil, 2. Zdeněk Rychtera, 3. 
Miloš Vávra (všichni Ostroměř). 
Čtyřhra: 1. M. Jón/I. Velichová, 2. O. Batelka/M. Tulka, 3. 
J. Vávra/J. Fátor, 4. P. Lenč/ I. Sinaiová, 5.-6. Z. Rychtera/
D. Miškář, J. Kašperek/J. Šmejcová, 7.-.8. V. Odstrčilík/M. 
Cihlářová, M. Bílek/J. Novák ml., 9.-12. R. Mádle/V. Váv-
ra, M. Vobořil/N. Šmejcová, M. Zeman/D. Vávra, M. Vá-
vra/L. Vávrová. 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou 
zprávu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz ne-
bo na č. 724070345. Týká se i jiných akcí než sportov-
ních, děkujeme předem za spolupráci. 



Silvestrovský nohejbalový turnaj 
 
     V sobotu 29. prosince se v místní sokolovně odehrál 1. 
ročník Silvestrovského turnaje v nohejbalu. Turnaj byl 
určen pro místní nohejbalisty, kterých se sešlo celkem de-
vatenáct. Hráči byli rozlosováni do šesti tříčlenných druž-
stev. Po odehrání základní skupiny byla na programu finá-
lová utkání o celkové 5., 3. a 1. místo.  
     Celý turnaj nakonec zaslouženě vyhrálo družstvo ve 
složení Kašperek Jan st., Kašperek Jan ml., Tulka Martin. 
Druhé místo vybojovali Bílek Marcel, Splítek Tomáš, Mi-
chálek Pavel a na třetím místě skončili Šubrt Ivan, Vítek 
Jaroslav, Jan Novák.  

Výsledky: 
1. místo: Kašperek J. st., Kašperek Jan ml., Tulka M.; 2. 
Bílek M., Splítek T., Michálek P.; 3. Šubrt I., Vítek J., No-
vák J.; 4. Draštík I., Tomeš J., Balihar M.; 5. Rychtera Z., 
Římal M., Hypius M. / Horák M.; 6. Bílek A., Rubín T., 
Vávra M. 

j. novák 
——————————————————————— 
 
INZERCE: 
 

Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda příjme 
pracovníky na pozice 

 
Vedoucí prodeje náhradních dílů - mechanizátor  

prodej náhradních dílů a zajištění provozu výměnného 
střediska agregátů pro traktory a nákladní automobily 

Nástup možný ihned, možnost získání bytu 
 

Opravář zem. strojů - traktorista 
obsluha zem. techniky, oprava mechanizace 

Nástup možný ihned, 80 - 100 Kč/hod - dle schopností, 
možnost získání bytu  

 
Vedoucí zelárny - zelinář 

s praxí i bez - možnost zapracování, organizační a obchod-
ní schopnosti 

Nástup možný dle dohody, možnost získání bytu  
 

Kontakt - tel. 775 554144  
zdpodchlumi@tiscali.cz 

! BOMBA ! - nejlevnější půjčky 
 

Půjčíme Vám  I s úroky vrátíte pouze 

 10 000,- Kč   11 628,- Kč 
 20 000,- Kč   23 256,- Kč 
 30 000,- Kč   34 884,- Kč 
 50 000,- Kč   58 140,- Kč 
 75 000,- Kč   87 216,- Kč 
 100 000,- Kč   116 280,- Kč 

! LEVNĚJŠÍ NEŽ V BANCE ! 
!!! BEZ RUČITELE !!! 
!!! BEZ POPLATKU !!! 

Přijmeme nové spolupracovníky 
Nejlevnější půjčky 

tel. 731 991 027 
      
 

Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová a dřevě-
ná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lamelové dveře, sítě 
proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-

ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Koberců a 

čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 
      
Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, dárkové 

předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení kreditu mobil-
ních operátorů přes on-line terminál Sazky. Sportka, šťastných 

deset, keno…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 12:30-
16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
————————————————— 
 
Z KULTURY: 
 
Obecní knihovna 
 
Kniha je nejmocnější zbraní národa. 
Národ, který si váží knih, 
váží si zároveň své duchovní nezávislosti 
a neztratí ji, dokud bude mít svou litera-
turu. 
                                               Karel Čapek 
 
Nové knihy          
 
Pro dospělé: 
Neznámá pravidla - D. Morrel, Hodina po půlnoci - H. M. 
Körnerová, Drsné pobřeží - P. Temple, Za hlasem srdce - L. 
L. Miller, Útěk z Afrického pekla - B. Koudelková, Děvčát-
ka  v modrém - M. H. Clarková, Manžel je také člověk - Z. 
Francková, Sakra chlapi proč mě nechcete - I. Knightová, 
Zrada nejen zabolí - E. Caron, Ten večer - S. Minotová, Až 
za hrob - J. Katzenbach, Silná trojka - L. Lippman, Život 
nebyl žádná nuda - G. Dudová, Krutý faraon - Vanoyeke, 



Absolutní strach - L. Jakson, 
Ukradené dětství - K. Janou-
chová, Trojdílné plavky - M. 
Formanová, Skandální man-
želství - J. Lindseyová, Smrt 
ošetřovatelky - Ed Mc Bain, 
Havraní útes - B. Tailor, Bosá nevěsta - J. Johnston, 

Dieta pro snížený cholesterol, Jak se vařilo v Nové Pace, 
Zlatá stezka Českého ráje, Muž taktní k uzoufání - 
J.Přeučil 

Pro děti: 
Učíme se číst, Kouzla a žerty čarodějky Berty, Další po-
hádky ze statku strýce Josefa, 
Deltora Ostrov smrti  - Jižní sestra  - E. Rodová, Nekoneč-
ný pád - Nevinná - Vítěz bere vše - Z. Francková, Anděl 
Vicky - J. Wilsonová,  Když holky mají za ušima - Jana a 
Dana aneb Rozumbradky k popukání - V. Řeháčková, 
 
Co vyšlo ve Zpravodaji před 37 lety 
 
     V únoru 1972 vyšel první Ostroměřský zpravodaj. My  
se budeme snažit Vám přinášet ve vzpomínkovém seriálu 
úryvky z jeho starých vydání. 

 
Vážení občané, 

Dostáváte do rukou první číslo Zpravodaje MNV Ostro-
měř. Chceme vám tímto způsobem poskytovat více infor-
mací než dosud o činnosti místních orgánů KSČ, MNV, 
složek Národní fronty, kulturních institucí, škol a závodů. 

     Na těchto stránkách budeme zpravidla 1 x měsíčně 
chválit dobrou a prospěšnou práci jednotlivců, kolektivů, 
pracovních skupin i celých organizací. Samozřejmě chce-
me kritizovat práci špatnou, nepořádky v obci, vyhýbání se 
společenským povinnostem a nezájem o společné dílo. 

     Věříme, že větší informovanost o dění v obci vyvolá u 
většiny čestných a socialisticky smýšlejících občanů ode-
zvu v účasti při zvelebování obce, ve veřejně-politickém a 
kulturně-společenském životě obce 

MNV Ostroměř 
 
… Plenární zasedání národního výboru projednalo rozdě-
lení obce na obvody pro práci poslanců s občany. Již v 
březnu navštíví poslanci a aktivisté občany ve svěřených 
obvodech, aby je informovali o potřebách a dalším rozvoji 
obce. 
 
… Rada národního výboru projednala a zajišťovala: 
Opatření na úseku inkasa daní a poplatků 
Opatření na úseky ochrany veřejného pořádku 
Podmínky pro úpravu bezprašných vozovek a úpravu vo-
doteče do centra obce 
 

… Komise řešily problematiku na svěřených úsecích přede-
vším: 
Finanční a zemědělské 
Pro ochranu veřejného pořádku 
Školská, kulturní a sociálnš zdravotní 
Služeb, obchodu a bytového hospodářství 
Výstavby a vodního hospodářství 
 
… V loňském roce došlo v ČSSR k 2.328 dopravním neho-
dám, které zavinily děti. Vzhledem k této vážné situaci v sil-
ničním provozu, redakce časopisu Rodina a škola spolu s 
výkonným orgánem Českého výboru pro bezpečnost silnič-
ního provozu připravili DOPRAVNÍ SOUTĚŽ. Soutěž je 
vypsaná pro všechny, kterým je více než 9 a méně než 15 let. 
Bude každý měsíc hodnocena a na výherce čekají věcné ce-
ny, mezi nimiž jsou sportovní a turistické potřeby, 3 jízdní 
kola značky Favorit a další. 
 
———————————————————————— 
 
VÉDĚLI JSTE TO? 
 
Pruhov(an)é zmatky - z pravidel silničního provozu 
 
     Více aut, více silnic, větší zmatek. Pomalu to na našich 
silnicích připomíná Babylon. Jakoby navíc došlo ke zmatení 
jazyků. I u nás přibývá dálnic s více než dvěma jízdními 
pruhy. Kdo má kdy přednost? A kdo kam vůbec smí? Víte, 
že platí jiná pravidla, když jedete bez přívěsu, nebo s ním? 
     Vezměme to popořadě. Nejprve pravidla hry na komuni-
kaci se dvěma jízdními pruhy v jednom směru. Tam může-
me přejíždět z jednoho jízdního pruhu do druhého pouze 
tehdy, když neohrozíme, ale ani neomezíme řidiče, který už 
v pruhu jede. Ohrozit znamená jednat tak, že by druhý řidič 
musel prudce brzdit nebo měnit směr jízdy. Omezit pak 
znamená, zjednodušeně řečeno, nepřekážet. 
     Samozřejmě, musíme dát včas blinkr, to by snad mělo 
být samozřejmé. Stále přibývají tři a víceproudé silnice a 
dálnice. Kdo má přednost, když se rozhodnou současně dva 
řidiči z levého i pravého pruhu přejet do prostředního? 
     Řidič v levém pruhu nesmí řidiče, přijíždějícího z pravé-
ho pruhu, ohrozit. Stejné je to i na komunikacích s více pru-
hy. Vlastně jde o jakousi obdobu přednosti zprava. Jasně je 
také dáno, jak se chovat v místech, kde jsou připojovací 
pruhy. 
     Je-li zřízen připojovací pruh, je řidič povinen před zařa-
zením do průběžného pruhu tento pruh použít, přičemž ne-
smí ohrozit řidiče jedoucí v průběžném pruhu. Není-li při-
pojovací pruh zřízen, je řidič povinen dát přednost v jízdě 
vozidlům jedoucím v průběžném pruhu. 
     To byla pravidla pro všechny. Pro větší a těžší auta platí 
ale přísnější pravidla. 
     Vozidla nad 3 500 kilogramů a jízdní soupravy delší než 
7 metrů smí na dálnicích a silnicích o třech a více jízdních 
pruzích použít pouze dvou pravých jízdních pruhů. Pokud 
to není nutné k objíždění, otáčeni nebo odbočováni. 
     A pozor!!! To se týká i řidičů osobních aut, jestliže bu-
dou mít za sebou přívěs, s nímž jízdní souprava překročí 
délku 7 metrů. Jedná se o obdobu právní úpravy, která platí 
v ostatních zemích Evropské unie. Omezeni na víceprou-
dých komunikacích v obci naopak zůstává. 



     V obci na komunikaci o dvou a více jízdních pruzích 
mohou řidiči jezdit v kterémkoliv pruhu. To se ovšem ne-
týká opět vozidel nad 3 500 kilogramů, jízdních souprav 
delších 7 metrů, zvláštních motorových vozidel a motocy-
klů s konstrukční rychlosti nižší než 45 km/hod. Ty nesmi 
použít levý jízdní pruh, není-li to opět nutné k objíždění, 
otáčeni nebo odbočování. 
     To není řeč pouze o dálnicích a rychlostních komunika-
cích, ale o všech dvou a víceproudých silnicích. Tedy i ve 
městech. 
 
Češi si zkracují život tím co dýchají 
 
     Nové údaje o životním prostředí přinášejí už druhý rok 
po sobě důrazné varování: Znečištěný vzduch dýchá větši-
na obyvatel země, a to nejen ve městech, ale také na ven-
kově. 
     Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší představují 29 
procent území České republiky, žije zde však více než 60 
procent obyvatel. Ovzduší znečišťuje především rakovino-
tvorné látky a drobný prach, který podle lékařských údajů 
zkracuje průměrnou délku života v Česku o celý rok. Pro-
blémem je i přízemní ozon. 
     Škodliviny se do vzduchu dostávají především z auto-
mobilových výfuků, ale i z komínů z domácnosti, které se 
v posledních letech vrátily kvůli zdražení plynu a elektřiny 
k topení levnějším uhlím nebo dokonce odpadky. Proto už 
znečištěný vzduch není doménou jen velkých aglomeraci, 
ale též menších obci. 
     Jen malou útěchou je, že se plocha se špinavým vzdu-
chem proti roku 2006 o pár procent zmenšila. Před dvěma 
lety bylo zhoršené ovzduší na 35 procentech území, kde 
žilo 66 procent obyvatel. Jenže: v roce 2004 byl takto po-
stižen jen zlomek území, pouhé dvě procenta, na nichž žila 
asi třetina obyvatel. 
     Oproti roku 2006 dýchali loni čistší vzduch lidé v Pola-
bí a v Libereckém kraji, kde kleslo znečištěni prachem. 
Naproti tomu na Ostravsku a v Praze se nezměnilo nic. 
Dlouhodobě nejšpinavější ovzduší v zemí je právě v těchto 
dvou regionech. 
———————————————————————- 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA: 

 
 

blahopřejeme !!! 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
V LEDNU 2008: 
 

Rychterová Jaroslava z Ostroměře  88 let 

Jandera Ladislav z Ostroměře  86 let 

Havlíková Jarmila z Ostroměře  86 let 

Mach Bedřich z DD v Hořicích  86 let 

Janderová Marie z Ostroměře  84 let 

Jiránková Růžena z Ostroměře  84 let 

Štěrba Jiří z Ostroměře    83 let 

Hermanová Anežka z Ostroměře  80 let 

Rosůlková Danuše z Ostroměře  80 let 

Vondroušová Libuše z Ostroměře  80 let 

Štejnarová Věra z Ostroměře   75 let 

Chlubnová Helena z Ostroměře  75 let 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
V ÚNORU 2008: 
 
Elicerová Marie z Ostroměře   84 let 

Hermoch Stanislav z Ostroměře  84 let 

Novotná Marie z Ostroměře   82 let 

Všetečka Bedřich z Ostroměře  82 let 

Hájková Věra z Ostroměře   82 let 

Škvrna František z Domoslavic  81 let 

Rubášová Jaroslava z Ostroměře  80 let 

Kouklík Jaroslav z Ostroměře  75 let 

Homoláč Josef z Ostroměře   70 let 

Voborník Josef z Ostroměře   70 let 
 

navždy nás opustili:  

John Bedřich z Ostroměře 78 let 

Pinkasová Věra  
z Hradce Králové   75 let 

Toužimský Petr z Domoslavic  62 let 

Vojtíšková Danuše z Ostroměře  73 let 

Kicka Miloslav z Ostroměře  59 let 

narození první ostroměřské rodačky: 

14. ledna 2008 se v jičínské porodnici narodila 
Nikolka Holcová. 

Přejeme Nikolce a rodičům hodně zdraví 
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